证券代码：601127            证券简称：小康股份       公告编号：2017-078

重庆小康工业集团股份有限公司

关于增加公司 2017 年度日常关联交易预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据 2017 年度生产经营计划安排的实际需要，增加 2017 年度预计发生日常

关联交易金额的额度：

 一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

重庆小康工业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第五次

会议审议通过了《关于增加公司 2017年度日常关联交易预计额度的议案》。公司

关联董事张兴海、张兴礼、张正萍回避表决。独立董事就该事项发表了事前认可

及独立意见，独立董事认为：本次公司增加 2017 年度日常关联交易预计额度，是

依据截至目前日常关联交易实际发生额以及公司生产经营实际情况作出的，预计

增加的部分关联交易的交易价格依据市场价格或政府定价（第三方价格）公平、

合理确定，交易公允合理，未导致资金占用和公司利益损失，不会对公司本期以

及未来财务状况及经营成果产生不利影响，符合本公司及股东的整体利益，发挥

了公司与关联方的协同效应，促进公司发展。

根据《重庆小康工业集团股份有限公司章程》的有关规定，本次新增日常关

联交易金额未达到公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上（不含 5%），该事项

无需提交股东大会审议。

（二）本次增加日常关联交易预计金额和类别

1、本次增加预计购销商品、提供和接受劳务的关联交易具体情况如下：

 单位：元

关联

事项
关联人

关联交易

内容

2016 年实际交易

金额

原 2017 年预计

金额

2017 年上半年实

际发生金额

相比2017年初预

计增加额

定价

政策

及决

策程

序

销售

商品

重庆新康国际

控股有限公司

销售整

车、配件

0 0 80,256.41 200,000.00
市场

价格

重庆新感觉摩

托车有限公司
28,974.36 0 0 11,000,000.00

市场

价格

提供

劳务

东风汽车车轮

随州有限公司

三包费、

会务费
31,901.90 0 114,692.71 200,000.00

市场

价格

重庆渝安创新

科技有限公司
检测费 0 0 0 1,300,000.00

市场

价格

重庆新感觉摩

托车有限公司
检测费 0 0 0 100,000.00

市场

价格

接受

劳务、

服务

襄阳达安汽车

检测中心
检测费 10,023,852.84 16,220,000.00 17,312,827.70 9,000,000.00

市场

价格

东风汽车公司 检测费 43,354.00 0 12,729.00 50,000.00
市场

价格

东风汽车集团

股份有限公司
展位费 0 0 311,320.75 400,000.00

市场

价格

采购

商品

湖南江麓容大

车辆传动股份

有限公司*

TCU 总

成、变速

器总成

680,780.00 0 5,904,812.31 142,000,000.00
市场

价格

汽车

金融

服务

东风汽车财务

有限公司
销售贴息 5,798,752.00 0 41,545.28 100,000.00

市场

价格

代缴

费用

东风通信技术

有限公司十堰

分公司

电话费 802.07 0 233.30 1,000.00
市场

价格

废料

处理

武汉东风鸿泰

汽车资源循环

利用有限公司

废旧物

资、废旧

钢材

- 0 3,418,200.00 7,500,000.00
市场

价格

合计 16,608,417.17 16,220,000.00 27,196,617.46 171,851,000.00

*注：湖南江麓容大车辆传动股份有限公司（以下简称“湖南容大”）系泸州高新江麓容

大车辆传动有限公司（以下简称“泸州容大”）的控股子公司。截至本公告出具日，公司控

股股东重庆小康控股有限公司已决议通过公开挂牌转让方式取得泸州容大的控制权，该等交

易正在办理工商变更登记手续。根据《上海证券交易所股票上市规则》，湖南容大认定为公

司新增关联法人。

（2）其他关联交易

2010 年 6 月 20 日，东风小康汽车有限公司（以下简称“东风小康”）与东风

汽车公司签订《东风商标使用许可合同》，合同约定东风公司向东风小康授予合

同期限内在中国（不包括香港、澳门特别行政区及香港地区）内，为生产、销售

微型车产品（微型客车、微型载货汽车、微型厢式运输车）或进行售后服务使用

东风公司的许可商标（许注册号为：571137、110702、1018708 的商标），合同期

限为 10 年，前 5 年的许可使用费每年按定额 30 万元收取，后 5 年每年的收费额

度另行约定，其年度收费额的上限为 100 万元。2017 年，东风小康与东风公司签

订了《东风商标使用许可合同补充协议》，后 5 年的许可使用费按定额收取，

2015-2016 年度 60 万元，2016-2017 年度 65 万元，2017-2018 年 70 万元，2018-2019

年 80 万元，2019-2020 年 100 万元。许可产品为微型客车、微型载货汽车、微型

箱式运输车和乘用车（除交叉型乘用车和微型客车之外的乘用车）。

二、关联方介绍和关联关系

1、基本情况及关联关系

序

号

公司

名称

法定代

表人

注册资本

（万元/万

美元）

主营业务 住所
与本公司关

联关系

1

重庆

新感

觉摩

托车

有限

肖刚 450

普通货运（须取得相关行政许可后方可经营）

摩托车及零部件的自产自销，摩托车发动机的

生产和销售（以上范围取得相关行政许可后方

可执业）；销售：摩托车及零配件、润滑油、

润滑脂；经济技术的咨询和服务；经营本企业

重庆市沙坪

坝区上桥工

业园区

同一控股股

东控制下的

子公司

序

号

公司

名称

法定代

表人

注册资本

（万元/万

美元）

主营业务 住所
与本公司关

联关系

公司 自产产品的出口业务和本企业所需的机械设

备、零配件、原辅材料的进口业务，但国家限

定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。

(以上范围法律、法规禁止经营的不得经营；

法律、法规规定应经审批而未获审批前不得经

营)*

2

重庆

渝安

创新

科技

有限

公司

周亮 1,000

制造：摩托车减震器、摩托车零部件、普通机

械、电器机械、仪器仪表（皆不含专项管理品

种）；销售：摩托车零部件、普通机械、电器

机械、仪器仪表、日用百货、家用电器、五金、

金属材料（不含稀贵金属）；经营本企业自产

产品及技术的出口业务；出口本企业自产的摩

托车减震器等机电产品，进口本企业生产所需

的原辅材料、机械设备、仪器仪表及零配件；

经济技术咨询和服务。(以上范围法律、法规

禁止经营的不得经营；法律、法规规定应经审

批而未获审批前不得经营)*

重庆市沙坪

坝区凤凰镇

同一控股股

东控制下的

子公司

3

湖南

江麓

容大

车辆

传动

股份

有限

公司

周华山 16,800
电子自动控制、交通运输设备零部件及配件的

研发、生产、销售及售后服务。

长沙市岳麓

区杜容路 68

号

同一控股股

东控制下的

子公司

4

重庆

新康

国际

控股

有限

公司

张兴明 10,000

从事投资业务（不得从事金融及财政信用业

务），销售通用机械、电子产品（不含电子出

版物）、金属材料，房屋、机械设备租赁，商

务信息咨询。 从事投资业务（不得从事金融

及财政信用业务），销售通用机械、电子产品

（不含电子出版物）、金属材料，房屋、机械

设备租赁，商务信息咨询。

重庆市渝北

区宝圣大道

1号

同一控股股

东控制下的

子公司

5

东风

汽车

公司

竺延风 506,378

汽车及汽车零部件、金属机械、铸金锻件、启

动电机、粉末冶金；工具和模具的开发、设计、

制造、销售；进出口业务；组织管理本公司直

属企业的生产经营活动；对电力、燃气、汽车

运输、工程建筑实施投资管理；与上述项目有

关的技术咨询、技术服务、信息服务和售后服

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

湖北省武汉

市武汉经济

技术开发区

东风大道特

1号

公司重要子

公司合资方

序

号

公司

名称

法定代

表人

注册资本

（万元/万

美元）

主营业务 住所
与本公司关

联关系

6

襄阳

达安

汽车

检测

中心

卢冶 1,275.20

货物进出口（不含国家限制或禁止进出口的货

物）；汽车产品质量检验和相关技术开发；汽

车试验技术与方法、测试议器设备和专用仪器

的计量检定技术的咨询服务和成果转让服务；

苗木种植、销售；车用汽油、柴油、润滑油的

零售。（涉及许可经营项目，应取得相关部门

许可后方可经营）

襄阳市高新

区汽车试验

场

公司重要子

公司合资方

控制的公司

7

东风

汽车

车轮

随州

有限

公司

梁真 16,000

开发、设计、制造、销售乘用车车轮及其设备、

模具和工装；科技咨询与技术服务；货物进出

口、技术进出口业务。（不含国家禁止、限制

的项目，涉及许可经营项目，应取得相关部门

许可后方可经营）

随州高新技

术产业园区

季梁大道16

号

公司重要子

公司合资方

控制的公司

8

东风

汽车

财务

有限

公司

乔阳 350,000

对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及

相关的咨询、代理业务；协助成员单位实现交

易款项的收付；经批准的保险代理业务；对成

员单位提供担保；办理成员单位之间的委托贷

款及委托投资；对成员单位办理票据承兑及贴

现；办理成员单位之间的内部转账结算及相应

的结算、清算方案设计；吸收成员单位的存款；

对成员单位办理贷款及融资租赁；从事同业拆

借；经批准发行财务公司债券；承销成员单位

的企业债券；对金融机构的股权投资；有价证

券投资，投资范围限于银行间市场国债、央行

票据、金融债、短期融资券、企业债、货币市

场基金、新股申购；成员单位产品的消费信贷、

买方信贷及融资租赁。

湖北省武汉

市武汉经济

技术开发区

东风大道10

号

公司重要子

公司合资方

控制的公司

9

东风

通信

技术

有限

公司

十堰

分公

司

陈静禹 -

固定电话业务、开放电话业务；卫星通信、数

据通信、微波通信、扩频通信、多媒体通信、

视频会议、运程监控业务及相应的增值业务；

国际互联网接入业务(ISP)、互联网络服务业

务(ICP)、声讯、地理咨询服务业务；通讯器

材、计算机及配件销售；通信网络的系统集成

实施服务；软件开发（不得从事医疗软件设计

服务活动）与电信技术咨询服务；移动电话业

务代理服务；呼叫中心服务；第二类增值电信

业务中的信息服务业务；通讯工程设计、施工。

（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后

方可经营）

十堰市张湾

区车城街办

东岳古台社

区

公司重要子

公司合资方

控制的公司

序

号

公司

名称

法定代

表人

注册资本

（万元/万

美元）

主营业务 住所
与本公司关

联关系

10

武汉

东风

鸿泰

汽车

资源

循环

利用

有限

公司

崔立新 2000

报废汽车回收、拆解业务。汽车零部件的制造、

装配、维修及售后服务（不含汽车改装及汽车

维修）；自有厂房、办公楼对外租赁；机械设

备租赁（不含特种设备）；停车场管理服务；

细木工板、家具、门窗、包装箱及其它木制品

加工与批零兼营；汽车选装件、装潢件、金属

制品、金属材料生产与批零兼营；机械装备、

电器、塑料制品、纸品包装箱、润滑油的批零

兼营；仓储分拣服务；劳务服务；再生物资的

回收与批发（含生产性废旧金属回收）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

武汉经济技

术开发区万

家湖路 196

号

公司重要子

公司合资方

控制的公司

2、2016年度上述公司主要财务数据如下：

单位：万元

序号 公司名称 总资产 净资产 营业收入 净利润

1 重庆新感觉摩托车有限公司 11,579.33 3,324.50 14,515.98 46.06

2 重庆渝安创新科技有限公司 68,636.21 16,679.72 43,965.88 1,104.42

3 湖南江麓容大车辆传动股份有限公司 19,657.67 8,664.30 4,021.84 -3,641.27

4 重庆新康国际控股有限公司 37,281.13 2,863.93 221.19 -444.56

备注：①以上财务数据取自上述公司单体财务报表（未经审计）；

②东风汽车公司及子公司（襄阳达安汽车检测中心、东风汽车车轮随州有限公司、东风

汽车财务有限公司、东风通信技术有限公司十堰分公司）财务数据暂无。

以上关联方是依法存续的公司，生产经营情况正常，能够履行与公司达成的

各项协议，上述公司不存在履约风险。

三、关联交易主要内容

公司与关联方产生的关联交易均根据市场情况、生产经营需要在遵守公平、

公开、公正原则的前提下，与对方协商确定交易内容和交易金额，达成实际交易

前与关联方签订了相应的交易合同或协议。

四、关联交易的定价政策

本公司及控股子公司与上述关联方的关联交易，遵循“自愿、平等、互惠互

利、公允”的原则进行。定价政策为：国家有规定的以国家规定为准；没有政府

定价的，有可适用行业价格标准的，依照该价格进行；如无适用的行业价格标准

的，依据市场价格进行；产品没有市场价格可以依据的，由交易双方按照成本加

合理利润的原则确定交易价格。对于执行市场价格的关联交易，交易双方应随时

收集交易商品市场价格信息，进行跟踪检查，并根据市场价格的变化情况及时对

关联交易价格进行调整，该等关联交易事项对本公司生产经营并未构成不利影响。

公司将按照第三届董事会第六次会议审议通过的增加 2017年度日常关联交易

预计情况，根据日常生产经营的实际需要，在董事会审批的总额度和期限范围内

与关联方签订具体的交易协议。

五、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易均属公司与关联方之间在生产经营中正常的购销往来和辅助服

务，属于正常和必要的交易行为，符合公司业务发展需要，有利于公司健康稳定

发展。公司与各关联方的关联交易，由于严格按照关联交易定价原则执行，交易

价格依据市场价格或政府定价（第三方价格）公平、合理确定，不会对公司本期

以及未来财务状况及经营成果产生不利影响，不存在损害公司和全体股东利益的

行为，公司相对于控股股东及其他各关联方，在业务、人员、资产、机构、财务

等方面独立，上述交易不会影响公司的独立性，公司主营业务不会因此类交易而

对关联方形成依赖。

特此公告。

重庆小康工业集团股份有限公司董事会

      2017 年 8 月 18 日